РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 80-п    от  06.02.2015 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об Организационном комитете по подготовке
и проведению Года предпринимательства
в МО «Алданский  район»
Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 09 октября 2014 г. № 44 «Об объявлении 2015 года в Республике Саха (Якутия) Годом предпринимательства», в целях реализации  распоряжения  Главы  Республики  Саха (Якутия) от 12.12.2014 г. №201-РГ «О плане мероприятий  по  проведению Года  предпринимательства в Республике Саха (Якутия) и Организационном комитете по  подготовке и проведению Года  предпринимательства в Республике  Саха (Якутия)»:

1. Создать Организационный комитет по подготовке и проведению Года предпринимательства  в  МО «Алданский  район».

2. Утвердить:

2.1. Положение об Организационном комитете по подготовке и проведению Года предпринимательства в МО « Алданский  район», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.2. Состав Организационного комитета по подготовке и проведению Года предпринимательства в МО «Алданский  район», согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2.3. План мероприятий по проведению Года предпринимательства в  МО «Алданский  район» согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

3.  Обеспечить ежеквартальный доклад исполнения Плана мероприятий по проведению Года предпринимательства в МО «Алданский район» Главе  МО «Алданский район».

4. Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию в порядке,  установленном  Уставом МО «Алданский район» и вступает в силу  с момента обнародования.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном  сайте МО «Алданский  район» в сети  «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить  на   заместителя главы  по экономике и  финансам  (Халиуллин Р.Г.).

Глава района                                                                                                           С.Н.Поздняков
32-5-37

Горнова Е.Г.
Приложение №1

 к постановлению  главы

МО «Алданский  район»

от  06.02.2015 г.   № 80-п
ПОЛОЖЕНИЕ

об Организационном комитете по подготовке и проведению
Года предпринимательства в МО «Алданский  район»

1. Общие положения
     1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению Года предпринимательства в МО «Алданский район» (далее - Оргкомитет) создан в целях организации оперативного взаимодействия между органами местного самоуправления  МО «Алданский район»  организациями и бизнес-сообществом по вопросам реализации плана мероприятий по проведению Года предпринимательства в МО «Алданский район»,

разработанного в соответствии с  Планом  мероприятий  по  проведению Года  предпринимательства  в  Республике Саха (Якутия).

            1.2. Оргкомитет является совещательным органом.

1.3. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации,  Республики Саха (Якутия), нормативно - правовыми актами органов местного самоуправления  Алданского района, Уставом  муниципального  образования  и настоящим  Положением.

1.4. В состав Оргкомитета входят представители  органов местного самоуправления МО «Алданский район», организаций и бизнес - сообщества.

1.5. Оргкомитет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами  местного  самоуправления МО «Алданский  район», организациями  и бизнес-сообществом.
2. Задачи Оргкомитета
     2.1. Задачами Оргкомитета являются:

     2.1.1. Обеспечение координации деятельности по контролю за реализацией Плана мероприятий по проведению Года предпринимательства в  МО «Алданкий  район».

2.1.2. Обеспечение консолидации усилий органов местного самоуправления МО «Алданский  район», предприятий, организаций для решения ключевых проблем развития малого и среднего предпринимательства в МО «Алданский район».

2.1.3. Проведение анализа достижения основных характеристик социально-экономического развития муниципального  образования  «Алданский район».

2.1.4. Проведение мониторинга реализации плана мероприятий по проведению Года предпринимательства в МО «»Алданский  район».

3. Функции Оргкомитета

3.1. Для реализации возложенных задач Оргкомитет имеет право:

3.1.1. Запрашивать в установленном порядке у  федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления  МО «Алданский район», организаций необходимые материалы, документы (в том числе материалы мониторинга) по вопросам, отнесенным к его компетенции.

3.1.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей  федеральных органов государственной власти МО «Алданский район», органов местного самоуправления  МО «Алданский  район» организаций по вопросам, отнесенным к его компетенции.

3.1.3. Принимать в пределах своей компетенции решения, а также осуществлять контроль исполнения этих решений.
4. Организация работы Оргкомитета

4.1.  В состав Оргкомитета входят председатель, заместители председателя, секретарь, члены Оргкомитета.

4.2.Председатель осуществляет общее руководство деятельностью Оргкомитета, формирует и утверждает на основе предложений членов план деятельности, проводит заседания Оргкомитета.
4.3.Заместитель председателя на время отсутствия председателя осуществляет общее руководство деятельностью Оргкомитета, а также формирует и утверждает на основе предложений членов план деятельности, проводит заседания Оргкомитета.
4.4.Функциями секретаря Оргкомитета являются:
4.4.1.Регистрация и рассылка членам Оргкомитета документов по вопросам, относящимся к его компетенции.

      4.4.2. Уведомление членов Оргкомитета о проведении заседаний.
      4.4.3. Организация подготовки заседаний Оргкомитета.
      4.4.4. Оформление документов (в том числе заключений, протоколов заседаний) Оргкомитета.

      4.5. Члены Оргкомитета обязаны:

      4.5.1. Участвовать в заседаниях Оргкомитета и на обсуждении выносимых на них вопросов.

      4.5.2. Уведомлять председателя о невозможности участия в заседании и направлять на заседание Оргкомитета уполномоченного представителя или изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании Оргкомитета и приобщается к протоколу заседания Оргкомитета.
     4.6. Члены Оргкомитета имеют право:

     4.6.1. Принимать участие в подготовке заседаний Оргкомитета.
     4.6.2. Вносить предложения по созыву заседаний Оргкомитета.
     4.6.3. Обращаться к председателю Оргкомитета по вопросам, входящим в компетенцию Оргкомитета.
     4.7. Члены Оргкомитета готовят предложения для рассмотрения вопросов на заседаниях Оргкомитета и представляют их секретарю Оргкомитета не позднее, чем за пять рабочих дней до даты проведения заседания.
     4.8. Заседание Оргкомитета признается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Оргкомитета.
     4.9. Решения Оргкомитета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Оргкомитета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Оргкомитета.
     4.10. Принимаемые на заседаниях Оргкомитета решения оформляются протоколом заседания Оргкомитета и подписываются председательствовавшим на заседании и секретарем Оргкомитета.
     4.11. В случае несогласия с решением, принятым на заседании Оргкомитета, член Оргкомитета излагает в письменной форме свое мнение, которое передается секретарю Оргкомитета и приобщается к протоколу заседания Оргкомитета.
     4.12. Заседания Оргкомитета проводятся не реже одного раза в квартал. Повестка дня заседаний Оргкомитета формируется секретарем Оргкомитета и утверждается председателем Оргкомитета или его заместителем.
     4.13. Информация о дате и месте проведения заседания Оргкомитета, повестка дня заседания и материалы по вопросам, планируемым к рассмотрению на заседании Оргкомитета, рассматриваются членами Оргкомитета не  позднее, чем за 5  рабочих дней до  проведения заседания  Оргкомитета.
Приложение №2
 к постановлению  главы

МО «Алданский  район»

от  06.02.2015 г.   № 80-п
СОСТАВ

Организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий Года  предпринимательства в МО «Алданский  район»
Поздняков  С.Н. -   глава  МО «Алданский район», председатель;
Халиуллин Р.Г. -  заместитель  главы по экономике и финансам администрации

                               МО «Алданский район», заместитель  председателя;

Горнова Е.Г.      -  главный  специалист управления экономики  администрации МО «Алданский  район», секретарь;

Члены:

Бунтовских В.М. – помощник  Уполномоченного по защите  прав  предпринимателей в Республике Саха (Якутия) (по согласованию);

Ведерникова Е.В. -  начальник управления  экономики  администрации  МО «Алданский район»;

Иванова  Л.М.    – директор АУ  РС(Я) «Алданский  политехнический техникум»(по согласованию);

Корнева О.Я.       – заведующая  ОП ГКУ  «ЦПП» РС(Я) в Алданском  районе (по согласованию);

Мазурок В.В.      -  руководитель  ГКУ РС(Я) «Алданское управление социальной защиты населения  и труда при Министерстве труда и социального развития РС(Я)» (по согласованию);

Плоцкий А.В.     – депутат  Алданского  районного Совета III созыва, председатель  Постоянной  Комиссии по контролю работы  предпринимателей ЖКХ (по согласованию);
Стародуб О.М. – руководитель  ГКУ РС(Я) «Центр занятости населения Алданского района» (по согласовнию);

Яковлева С.А.     – начальник  Территориального обособленного  структурного  подразделения ГАУ «МФЦ РС(Я)» по  Алданскому  району» (по  согласованию);

Ян Н.С.                – главный  врач  ГБУ РС(Я)  «АЦБ» (по согласованию).

Приложение №3
 к постановлению  главы

МО «Алданский  район»

от  06.02.2015 г.   № 80-п
ПЛАН

мероприятий    по  проведению  Года  предпринимательства
в  МО «Алданский  район»
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Примерный срок  исполнения
	Ответствен-ный  исполнитель

	1
	Создание  на  сайте  муниципального  образования   «Алданский

  район» в разделе  «Малый  бизнес  и предпринимательство»

подраздела  «Год  предпринимательства»
	февраль

	2
	Создание  и размещение на  сайте МО  и в местных печатных СМИ  материалов, статей, посвященных  «Году  предпринимателя»
	в течение  года

	3
	Выпуск  телевизионной  передачи  «Диалог с властью», посвященной  «Году  предпринимателя», проблемам развития малого  предпринмательства
	в течение  года

	4
	Поэтапное  размещение  документов  территориального планирования в открытом  доступе в Федеральной  государственной  системе территориального  планирования

(I этап)
	I квартал

	5
	Участие  в республиканском  конкурсе Фестивале красоты «Ленские  берега»
	январь

	6
	Проведение  Форума предпринимателей в рамках отчета  исполнительны органов государственной  власти Республики  Саха (Якутия)
	февраль

	7
	Участие  в  Неделе туризма  «Sakha – Тravel»
	март

	8
	Открытие  бизнес – инкубатора в г. Алдан
	март

	9
	Проведение конкурса  на  право  заключения договора аренды  нежилых  помещений в  бизнес-инкубаторе г.Алдан
	март

	10
	Освещение  в  средствах массовой информации  наиболее  успешных примеров  создания собственного  бизнеса
	в течение  года

	11
	Участие в Южном  инвестиционном   форуме
	февраль - март

	12
	Республиканский   фестиваль «Берег  Дружбы»
	август

	13
	Проведение мероприятий , посвященных   «70 – летию   Дня  победы»» с расширенным  участием малого  и среднего  бизнеса
	В течение года  по отдельному  плану
	Соцуправление  АМО «АР»

	15
	Проведение мероприятий  к 85 – летию  Алданского  районас расширенным участием  малого  и среднего  бизнеса
	май- июнь
	Соцуправление  АМО «АР»

	16
	Обучающий  семинар  для  предпринимателей «Решение проблем с персоналом»
	август

	17
	Акция  «Управляй здоровьем»
	сентябрь
	Соцуправление  АМО «АР»

	18
	Проведение  районного конкурса   «Предприниматель  года» или «Лучшая  бизнес-идея»
	июль- сентябрь

	19
	Проведение  районного  Дня  предпринимателя
	сентябрь

	20
	Участие районной  делегации в Форуме  предпринимателей  Республики  Саха  (Якутия)
	сентябрь

	21
	Круглый  стол «Малый  бизнеса г. Алдана  - проблемы  и перспективы  развития»
	1 полугодие